ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ВОЗБУЖДЕНИИ ДЕЛА №47-ФАС22-Р/04-16 ПО ПРИЗНАКАМ НАРУШЕНИЯ
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О РЕКЛАМЕ

22 апреля 2016г                                                                                                               г. Барнаул

Председатель Комиссии управления Федеральной антимонопольной службы по
Алтайскому краю по рассмотрению дел по признакам нарушения
законодательства о рекламе, Врио руководителя управления Смирнова Л.И.,
рассмотрев заявление гражданина РФ и материалы, представленные отделом
контроля недобросовестной конкуренции  и рекламы о ненадлежащей рекламе,
размещенной на сайте www.avito.ru/bvk-barnaul,

УСТАНОВИЛ:

в управление Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому краю
поступила информация от гражданина РФ (вхд.№163252 от 25.03.2016г.) о
распространении на сайте www.avito.ru/bvk-barnaul информации рекламного
характера о реализации офисом продаж «Покажиэтажи» квартир в строящихся
многоквартирных домах, расположенных по адресу:  г.Барнаул, ул.С.Ускова, д.42,
ул.Балтийская, 95, проезд Северный Власихинский, 106, ул.Воровского, 161,
Комсомольский, 44, ул.Гущина, 150/3, ул.Антона Петрова, д.221г, ул.Гулькина, 41.

В соответствии с ч.7 ст.28  Федерального закона «О рекламе» реклама, связанная с
привлечением денежных средств участников долевого строительства для
строительства (создания) многоквартирных домов и (или) иных объектов
недвижимости, должна содержать сведения о месте и способах получения
проектной декларации, предусмотренной федеральным законом.

На основании пункта 2 части 1 статьи 33, части 1 статьи 36 Федерального закона «О
рекламе» и в соответствии с пунктами 3, 20, 21 Правил рассмотрения
антимонопольным органом дел, возбуждённых по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Возбудить производство по делу №47-ФАС22-Р/04-16 по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе.

2. Признать лицами, участвующими в деле:

- заявитель;

- лицо, в действиях которого содержатся признаки нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе - ИП Зрюмова («Покажиэтажи»).

3. Назначить дело №47-ФАС22-Р/04-16  к рассмотрению на 17 мая 2016г. в 10 часов
00 минут по адресу: г.Барнаул, пр.Ленина, 81, 1 этаж.

Явка лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения
законодательства о рекламе для участия в рассмотрении дела по признакам

нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, или
представителей (с доверенностью на участие в дела №47-ФАС22-Р/04-16)
обязательна. При себе иметь документ, удостоверяющий личность (паспорт).

Председатель Комиссии                                                                                     Л.И.Смирнова